



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И АРХИВНОГО ДЕЛА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 08.09.2021 № 13

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в приказ министерства культуры и архивного дела Сахалинской области от 13.09.2018 № 13 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений, подведомственных министерству культуры и архивного дела Сахалинской области, и лицами, замещающими эти должности»

Внести в приказ министерства культуры и архивного дела Сахалинской области от 13.09.2018 № 13 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений, подведомственных министерству культуры и архивного дела Сахалинской области, и лицами, замещающими эти должности» с учетом изменений, внесенных приказами министерства культуры и архивного дела Сахалинской области от 25.09.2019 № 18, следующие изменения:

1. В подпункте в) пункта 4 Положения слова и знаки препинания «политическими партиями;» заменить словами и знаками препинания «политическими партиями, а также региональных отделений политических партий, межрегиональных и региональных общественных объединений;».

2. Подпункт д) пункта 4 Положения изложить в редакции:



«д) Общественной палатой Сахалинской области;»

3. Дополнить пункт 4 Положения подпунктом е) следующего содержания:

«е) средствами массовой информации.»

4. В пункте 9 Положения слова «должностные лица министерства обязаны» заменить словами «министр культуры и архивного дела Сахалинской области обязан».

5. В подпункте а) пункта 11 Положения слова «а) назначение» заменить словами «а) о назначении».

6. В подпункте б) пункта 11 Положения слова «б) отказ» заменить словами «б) об отказе».

7. В подпункте в) пункта 11 Положения:

7.1. слова «в) применение» заменить словами «в) о применении»;

7.2. исключить после слов и знаков препинания «замещающему должность руководителя подведомственного государственного учреждения,» слово «мер».

8. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации», а также на официальном сайте министерства культуры и архивного дела Сахалинской области.

Министр



Н.В. Лаврик



*Верма
Директор ИИИ
Б.А. Гучина Е.А.*